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offentlige arbejdsanvisningskontorer i Odense, Svendborg, Haderslev og Sønderborg, 
var baseret på at skulle hvile i sig selv i økonomisk henseende, således at den pris pr. 
prøve, der afkræves vedkommende offentlige arbejdsanvisningskontorer, skulle dække den 
faktiske udgift. Imidlertid er der i forbindelse med gennemførelsen af den landsomfattende 
erhvervsvejledning sket en udvidelse af arbejdsdirektoratets psykotekniske afdeling, uden 
at der endnu er sket en sådan stigning i prøveantallet, at generalomkostningerne har 
kunnet udlignes i samme grad som ved institutterne i Randers og i København, der dels 
har større områder at dække og dels har privat betalende klienter. Prisen pr. prøve kom- 
mer derfor i væsentlig grad til at overstige den af finansudvalget for tilsvarende prøver 
ved Københavns kommunes psykotekniske institut og Psykoteknisk institut i Randers 
godkendte prøvepris på 33 kr., men der bør ikke kræves en højere pris for prøver under 
kontorerne på Fyn og i Sydjylland end for prøver under de øvrige kontorer. Såfremt en 
ensartet prøvepris skal være gældende for hele landet, vil det imidlertid medføre, at de an- 
slåede udgifter til driften af direktoratets psykotekniske afdeling ca. 45 000 kr. kun vil 
kunne dækkes med ca. 25 000 kr., hvorfor de resterende ca. 20 000 kr. herved søges bevil- 
get. For at søge udgifterne nedbragt overvejer man en mere rationel ordning for Fyn og 
Sydjylland evt. oprettelse af et psykoteknisk institut i Odense med et passende geografisk 
område. 

Til 36. Forhøjelsen skyldes dels en merudgift til opvarmning på grund af brænd- 
selsprisernes stigning, dels at Sønderborg amtsråd med godkendelse af huslejenævnet i 
Sønderborg har forhøjet lejen for den til invalidenævnet udlejede ejendom samt i hen- 
hold til lejelovens bestemmelser afkrævet nævnet en andel af det ejendommen pålignede 
bidrag til gadebygningsomkostninger. 

Til 37. Forhøjelsen skyldes, at der i finansåret 1955-56 kun blev anvist rekrea- 
tionshjemmet et å conto tilskud på 9 000 kr., medens resttilskuddet for regnskabsåret 
1955-56, 8 240 kr., først har kunnet anvises efter finansårets udløb. Endvidere har folke- 
tingets finansudvalg ved skrivelse af 25. januar 1957 (aktstykke nr. 241) givet tilslutning 
til, at statens tilskud til hjemmets administration og til dækning af driftsunderskuddet 
forhøjes, hvilken merudgift i indeværende år er anslået til 4 483 kr. 

Til 38. Der henvises til folketingets finansudvalgs skrivelse af 7. november 1956 
(aktstykke nr. 113). 

Til 39. Merudgiften, der delvis modsvares af en besparelse på lønningskontoen, 
vedrører udover de almindelige og individuelle lønstigninger navnlig beskæftigelsen af 
2 sekretæraspiranter. 

Til 40. Merudgiften vedrører de samlede pensionsbidrag for tiden 1. august 1943 
til 31. marts 1957 for landsnævnets inspektør, der er tillagt pensionsret på normerings- 
loven for finansåret 1945-46. De pågældende pensionsbidrag er ikke tidligere ført til ud- 
gift på landsnævnets regnskab. 

Til 41. Merudgiften skyldes udgifter til bedriftsværn 홢 ca. 4 500 kr. 홢 der er 
etableret i samarbejde .med overinspektionen for børneforsorgen, og større udgifter til 
rengøringspersonalet 홢 ca. 3 000 kr. 홢 til papir og tryksager, porto og telefon samt til 
husleje m. v. 홢 ca. 6 000 kr. 

Til 42. Kontoen søges forhøjet med 400 kr., der påregnes fordelt således: 
300 kr. til en fuldmægtig i landsnævnet, der som overarbejde 홢 til dels i sin ferie 홢 

har udarbejdet planer m. v. til en gennemgribende omfordeling af landsnævnets og over- 
inspektionens kontorlokaler i anledning af en påtænkt udvidelse af disse. 

100 kr. til en ældre sekretær i landsnævnet, der siden den 1. november 1955 har 
fungeret som overreferent. 


